МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

г. Махачкала

« /^ » _____2021 г.

О назначении ответственных лиц
за проведение региональной оценки
качества образования по модели PISA в
общеобразовательных организациях
Республики Дагестан в 2021 году

В соответствии с методологией и критериями оценки качества общего
образования в общеобразовательных организациях на основе практики
международных исследований качества подготовки обучающихся,
утвержденными совместным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 6 мая 2019 г. № 590/219, и в целях проведения
региональной оценки качества образования по модели PISA в
общеобразовательных организациях Республики Дагестан в 2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить ГБУ РД «Центр оценки качества образования»

(Меджидова Э.М.) - региональным оператором за проведение региональной
оценки качества образования по модели PISA в общеобразовательных
организациях Республики Дагестан в 2021 году.

2. Возложить ответственность за обеспечение соблюдения процедуры
исследования региональной оценки качества образования по модели PISA в
общеобразовательных организациях Республики Дагестан в 2021 году на и.о.
директора ГБУ РД «Центр оценки качества образования» Меджидову
Эльмиру Маммаевну.

3. Определить ответственных лиц, обеспечивающих процесс
организации и проведения региональной оценки качества образования по
модели PISA в общеобразовательных организациях Республики Дагестан в
2021 году:

3.1. Курбанову Марию Магомедовну, специалиста оценки качества
образования ГБУ РД «Центр оценки качества образования» - региональным
координатором исследования;

3.2. Салимханова Нажмудина Гаджиевича, аналитика ГБУ РД «Центр
оценки качества образования» - специалистом по анализу данных и
управлению в сфере образования;

3.3. Рамазанова Джабраила Омаровича, специалиста программного и
технического обеспечения ГБУ РД «Центр оценки качества образования» -
специалистом по информационно-коммуникационным технологиям.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
временно исполняющего обязанности первого заместителя министра
Абидова М.Х.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru